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Digriet tal-Qorti tal-?ustizzja (Is-Seba’ Awla) tat-30 ta’ Settembru 2015 (talba g?al de?i?joni 
preliminari tas-Szekszárdi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság) - l-Ungerija – Jácint Gábor 

Balogh vs Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-dunántúli Regionális Adó F?igazgatósága

(Kaw?a C-424/14) 1 

(Rinviju g?al de?i?joni preliminari – VAT – Direttiva 2006/112/KE – Artikoli 213 u 214 – 
Nuqqas ta’ dikjarazzjoni tal-bidu ta’ attività – Skema ta’ e?enzjoni g?all-impri?i ?g?ar – 

Sanzjoni)

Lingwa tal-kaw?a: l-Ungeri?

Qorti tar-rinviju

Szekszárdi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Partijiet fil-kaw?a prin?ipali 

Rikorrenti: Jácint Gábor Balogh

Konvenuta: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-dunántúli Regionális Adó F?igazgatósága

Dispo?ittiv

L-Artikolu 213(1) tad-Direttiva tal-Kunsill 2006/112/KE, tat-28 ta’ Novembru 2006, dwar is-sistema 
komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud, g?andu ji?i interpretat fis-sens li ma jipprekludix le?i?lazzjoni 
nazzjonali li tobbliga lil persuna taxxabbli li tiddikjara l-bidu ta’ attività ekonomika meta l-prodott ta’ 
din l-attività ma jkunx je??edi l-limitu tal-iskema ta’ e?enzjoni g?all-impri?i ?-?g?ar u meta l-
persuna taxxabbli ma tkunx inti?a li te?er?ita attività taxxabbli.

Id-dritt tal-Unjoni g?andu ji?i interpretat fis-sens li ma jipprekludix li multa amministrattiva 
tissanzjona n-nuqqas ta’ osservanza minn persuna taxxabbli tal-obbligu tag?ha li tiddikjara l-bidu 
ta’ attività ekonomika meta l-prodott ta’ din l-attività ma jkunx je??edi l-limitu tal-iskema ta’ 
e?enzjoni g?all-impri?i ?-?g?ar. Huwa l-kompitu tal-qorti tar-rinviju li tevalwa jekk, fil-kaw?a 
prin?ipali, is-sanzjoni imposta hijiex konformi mal-prin?ipju ta’ proporzjonalità.
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